
UCHWAŁA NR XXXVI/284/22 
RADY GMINY W KIJACH 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r r. 
o petycjach (T.J. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu 
ochrony powietrza uznaje się za uzasadnioną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Kijach do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.       
        Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
      mgr Monika Pawlikowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F79811-5025-43B7-9E7A-494153E770CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2022 roku do Rady Gminy oraz Wójta wpłynęła petycja w sprawie naprawy uchwał 
antysmogowych i programu ochrony powietrza. Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja została zwołana w dniu 16 maja 2022 roku. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 16 maja 2022 roku przeprowadzono analizę treści petycji i przygotowano 
projekt uchwały. 

W treści petycji wnioskodawca zwraca się do podjęcia w ramach dostępnych środków prawnych 
i kompetencji, działań niezbędnych do naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza, aby 
usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). 
Stowarzyszenie wnosi o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 
(biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. 

Drewno jest materiałem, który przez wiele godzin utrzymuje ciepło. Drewno opałowe charakteryzuje się 
wysoką kalorycznością i optymalnym poziomem wilgotności. Drewno można zakwalifikować jako paliwo 
odnawialne, gdyż w miejsce wyciętych drzew można nasadzić nowe. Drewno prawidłowo sezonowane np. 2-3 
lata jest najbardziej kaloryczne i pozwala na efektywne wytworzenie ciepła przy spalaniu, gdyż wilgotność 
waha się na poziomie około 20%. Drewno sezonowane kilka miesięcy przyczynia się do powstawania większej 
ilości dymu, gdyż jego wilgotność może wynosić około 35%.  

Zgodnie z „Programem ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 
krótkoterminowych” palenie drewnem nie jest zakazane lecz posiada ograniczenia mające na celu redukcję 
emisji pyłów do atmosfery podczas spalania oraz osiągnięcia lepszej wydajności opału. 

Mając na uwadze powyższe, petycje uznaje się za uzasadnioną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64F79811-5025-43B7-9E7A-494153E770CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



